

Wejherowo, dnia 16 listopada 2021 roku

Sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030”

Działając na podstawie art. 6 ust. 6 ustawy z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju (Dz. U. z 2019 r. poz. 1295 ze zm.), uchwały Nr IX/97/2011 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wejherowo oraz uchwały Nr XXVI/344/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030”, przedstawiam niniejsze sprawozdanie z przebiegu i wyników konsultacji projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030”:

1. **Przedmiot konsultacji:** „Strategia Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030”.
2. **Podstawa prawna przeprowadzenia konsultacji:** Uchwała Nr IX/97/2011 Rady Gminy Wejherowo z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wejherowo oraz uchwała Nr XXVI/344/2021 Rady Gminy Wejherowo z dnia 26 maja 2021 r. w sprawie określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu „Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030”.
3. **Cel konsultacji:** poznanie opinii i uwag mieszkańców Gminy Wejherowo, sąsiednich gmin i ich związków, partnerów społecznych i gospodarczych oraz dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gdańsku oraz uzyskanie informacji zwrotnej dotyczącej poszczególnych zapisów dokumentu, w tym uwzględnienie w nim potrzeb i oczekiwań grupy adresatów.
4. **Termin konsultacji:** 6 października 2021 r. do 10 listopada 2021 r.
5. **Podmiot przeprowadzający konsultacje:** Wójt Gminy Wejherowo.
6. **Formy przeprowadzenia konsultacji:** zbieranie uwag w formie elektronicznej lub papierowej za pomocą udostępnionego formularza oraz przesyłania na adres mailowy wskazany w ogłoszeniu o konsultacjach lub dostarczenie do biura podawczego Urzędu Gminy Wejherowo.
7. **Informacja o sposobie promowania konsultacji:** ogłoszenie o konsultacjach społecznych na oficjalnej stronie internetowej Gminy Wejherowo z załączeniem pliku z projektem Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030 i formularzem zgłaszania uwag, opinii, propozycji zmian. Założenia Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030 zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska.
8. **Informacja o uczestnikach konsultacji:** w toku konsultacji społecznych wzięło udział **6 osób**, które złożyły łącznie 52 uwagi, opinie i propozycje zmian za pomocą udostępnionego formularza, w tym:
 - 1 formularz uwag wpłynął z Klubu Radnych Gminy Wejherowo „Wspólny Powiat”,

- 3 radnych z Klubu Radnych „Gospodarna Gmina” poinformowało, iż nie wnoszą uwag,
- 5 z 16 sołtysów (Sopieszyno, Warszkowo, Ustarbowo, Gościcino, Nowy Dwór Wejherowski) poinformowało, że nie wnoszą uwag do założeń projektu.

9. **Ustosunkowanie się do zgłoszonych uwag wraz z uzasadnieniem:**

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga	Treść uwagi	Propozycja zmiany	Rozstrzygnięcie	Uzasadnienie
1.	INFRASTRUKTURA / ŚRODOWISKO / PLANOWANIE PRZESTRZENNE STR. 21	Brak terenów inwestycyjnych odpowiadających oczekiwaniom przedsiębiorców (terenów objętych MPZP, uzbrojonych w infrastrukturę techniczną),	W celu rozwoju gminy Wejherowo, proponuje zmianę planu przestrzennego dla działek nr.34/5 oraz 37 obręb Bolszewo na teren rozmieszczenia obiektów handlowych o powierzchni sprzedaży powyżej 2000 m ² (UC). Jeśli w przyszłości zostanie odnowiona trasa kolejowa nr.230, obiekt handlowy na pewno na tym skorzysta. Załącznik 1	Nie uwzględniono	Dokument strategiczny nie określa przeznaczenia konkretnych działek, jego specyfika jest bardziej ogólna oraz wyznaczane są kierunki działań, a nie konkretne inwestycje. Jednakże, propozycja zmiany zawiera się w kierunkach działań strategicznych, m.in.: cel 1.3. kierunki działań: 1) Weryfikacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pod kątem zgodności z nowym studium po jego uchwaleniu oraz dostosowanie zapisów do specyfiki silnie rozwijającej się Gminy. 2) Wprowadzenie do dokumentów planistycznych zapisów umożliwiających lokalizowanie usług i produkcji.
2.	INFRASTRUKTURA / ŚRODOWISKO / PLANOWANIE PRZESTRZENNE STR. 21	Niewystarczająca sieć infrastruktury drogowej zewnętrznej i wewnętrznej, duża liczba dróg nieutwardzonych, przy zwiększających się potrzebach związanych ze wzrostem liczby mieszkańców;	W celu odciążenia ruchu drogowego w centrum Bolszewa, proponuje przykładowy przebieg trasy. Droga z wjazdem od ul. Przemysłowej i ul. Ofiar Piaśnicy oraz wyjazdem na końcu Bolszewa ul. Zamostnej. Załącznik 2	Nie uwzględniono	Dokument strategiczny nie określa konkretnych planów dotyczących sieci drogowej. Jednakże, propozycja zmiany może zawierać się w kierunkach działań strategicznych, m.in.: cel 1.1. kierunek działań: 1) Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w zakresie dróg gminnych lokalnych i dojazdowych oraz zapewnienie spójnej

					infrastruktury drogowej odpowiadającej wyzwaniom rozwijającej się Gminy.
3.	GOSPODARKA, TURYSTYKA, DZIEDZICTWO LOKALNE STR. 22	Brak spójnego układu sieci ścieżek rowerowych i szlaków pieszo-rowerowych;	Proponuje ścieżkę pieszo-rowerową (z nawierzchnią dostosowaną dla hulajnóg oraz łyżworolek) od jeziora Orle do Artparku w Bolszewie biegnącą wzdłuż kanału rzeki Reda. Załącznik 3	Uwzględniono	Doprecyzowano zapis w celu operacyjnym 1.1. w następujący sposób: 3) Rozbudowa infrastruktury pieszo-rowerowej, w tym stworzenie spójnego systemu ścieżek rowerowych i połączenie ich z ponadlokalnymi szlakami rowerowymi (m.in. budowa ścieżki pieszo-rowerowej (z nawierzchnią dostosowaną dla hulajnóg oraz łyżworolek) od jeziora Orle do Artparku w Bolszewie biegnącą wzdłuż kanału rzeki Reda).
4.	INFRASTRUKTURA / ŚRODOWISKO / PLANOWANIE PRZESTRZENNE STR. 21	Jakość miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego niedostosowana do szybkiego rozwoju Gminy, skutkująca niekontrolowanym rozwojem zabudowy;	Proponuje zmianę planu przestrzennego dla obszarów IV.10-MN, IV.11-MN, IV.12-MN, IV.13-MN. Obecnie jest teren zabudowy jednorodzinnej, w celu rozwoju proponuje zmianę na teren zabudowy mieszkaniowo-usługowej. Szczególnie teren IV.13-MN, (dz.nr.243/53), obok budynku mieszkalnego chciałbym usytuować lokal przeznaczony na gabinet dietetyczny	Nie uwzględniono	Dokument strategiczny nie określa przeznaczenia konkretnych działek, jego specyfika jest bardziej ogólna oraz wyznaczane są kierunki działań, a nie konkretne inwestycje. Jednakże, propozycja zmiany zawiera się w kierunkach działań strategicznych, m.in.: cel 1.3. kierunki działań: 1) Weryfikacja miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego pod kątem zgodności z nowym studium oraz dostosowanie zapisów do specyfiki silnie rozwijającej się Gminy. 2) Wprowadzenie do dokumentów planistycznych

					zapisów umożliwiających lokalizowanie usług i produkcji.
5.	Strona 80 Stan budynków technicznych ...	<p>Obiekty Szkoły w Górze – stary budynek szkoły oraz stary budynek przedszkola wymagają gruntownej poprawie efektywności energetycznej i elektroenergetycznej – przebudowy kotłowni z wymianą całej instalacji c.o. wraz z kotłem grzewczym, likwidacja starego pieca na węgiel, całkowita wymiana cieknącej instalacji c.o., docieplenia ścian i stropów, wymiana okien, budowy elektrowni fotowoltaicznej na dachu na potrzeby obiektu. Przedszkole mieści się w budynku – dawnego domu jednorodzinnego. Z tego budynku należy przenieść oddziały przedszkolne do nowej projektowanej części rozbudowy starego obiektu. Obiekt Szkoły w Nowym Dworze Wejherowskim wymaga poprawy efektywności energetycznej – starej części budynku. Z uwagi na potrzeby wymagana jest również rozbudowa obiektu o nowe oddziały. Obiekt Szkoły w Gowinie wymaga likwidacji kotłowni węglowej i montażu kotłowni gazowej, a także budowy</p>	<p>Obiekty szkół w Nowym Dworze Wejherowskim, Górze, Gowinie oraz w Bolszewie wymagają poprawy efektywności energetycznej i elektroenergetycznej. Ponadto szkoły w Nowym Dworze i Górze wymagają modernizacji, w tym rozbudowy w celu ich dostosowania do współczesnych wymagań technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.</p>	Uwzględniono	<p>Doprecyzowano zapis na str. 80 w następujący sposób: „Stan techniczny budynków oświatowych oraz infrastruktury okołoszkolnej wspierającej edukację dzieci należy ocenić jako wymagający poprawy. Obiekty szkół w Nowym Dworze Wejherowskim, Górze, Gowinie oraz w Bolszewie wymagają poprawy efektywności energetycznej i elektroenergetycznej. Ponadto szkoły w Nowym Dworze i Górze wymagają modernizacji, w tym rozbudowy w celu ich dostosowania do współczesnych wymagań technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie.” Wykreślono też zdanie „Sale gimnastyczne w SP Nowy Dwór Wejherowski oraz w SP Bolszewo przy ul. Leśnej wymagają termomodernizacji”, ponieważ zawiera się w zmienionym zapisie.</p>

		<p>elektrowni fotowoltaicznej na dachu.</p> <p>Obiekt szkoły i Sali gimnastycznej w Bolszewie przy ul. Leśnej 35 wymagają poprawy efektywności energetycznej i elektrycznej, w tym w zakresie wymiany nieszczelnej stolarki sufitowej, okiennej i drzwiowej, wymiany oświetlenia wewnętrznego szkoły i sali gimnastycznej na LED-owe wraz ze sterowaniem, budowy elektrowni fotowoltaicznej na dachu na potrzeby własne obiektu.</p> <p>Obiekty szkoły przy ul. Szkolnej w Bolszewie z czerwonej cegły oraz z lat 70-tych wymagają poprawy efektywności energetycznej i elektroenergetycznej, w tym wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, docieplenie ścian i stropów, wymiany instalacji grzewczej, wymiana oświetlenia na energooszczędne, przebudowa instalacji wewnętrznych – elektrycznych i teletechnicznych, budowy elektrowni fotowoltaicznej na dachu budynku.</p>			
6.	Brak	Należy w strategii ująć przedsięwzięcia zgodne z polityką poszanowania energii w obiektach gminnych innych niż szkoły.	Przedsięwzięcia w zakresie modernizacji, przebudowy, rozbudowy oraz poprawy efektywności energetycznej i elektroenergetycznej dotyczą również innych obiektów gminnych, w tym świetlic, remiz OSP, obiektów	Uwzględniono	Zmieniono zapis w celu operacyjnym 1.2. kierunku działań „9) Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej oraz wsparcie mieszkańców w procesach termomodernizacyjnych, w tym

			socjalnych, budynku organizacji pozarządowych.		w wymianie wysokoemisyjnych kotłów”, na następujący: 9) Modernizacja, przebudowa, rozbudowa oraz poprawa efektywności energetycznej i elektroenergetycznej obiektów gminnych oraz wsparcie mieszkańców w procesach termomodernizacyjnych, w tym w wymianie wysokoemisyjnych kotłów.”
7.	Załączniki Diagnoza sytuacji przestrzennej gospodarczej i społecznej Gminy Wejherowo Część 2 pkt 2.2, str. 65	Zmiana dotycząca danych	Urządzenia sieciowe Gmina Wejherowo prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie gminy Wejherowo, za wyjątkiem obszaru obsługiwanego przez PEWIK Gdynia SP. Z o.o. Przedmiot działalności realizowany jest w szczególności jako zadanie własne Gminy w zakresie zaspokojenia zbiorowych potrzeb mieszkańców dotyczących zaopatrzenia w wodę i odprowadzanie ścieków. W oparciu o powyższe Gmina realizuje m.in.:	Uwzględniono	Zmiana zapisu na zaproponowany.
8.	Załączniki Diagnoza sytuacji przestrzennej gospodarczej i społecznej Gminy Wejherowo Część 2 pkt 2.2, str. 66	Zmiana dotycząca danych	Gmina posiada następujące stacje : 1. Stacja uzdatniania wody na ujęciu w Górze – składa się z 2 studni głębinowych o zatwierdzonych zasobach $Q \text{ śr } d = 108,0 \text{ m}^3/\text{na dobę}$. Ujęcie ponownie uruchomione w listopadzie 2015 r.. Dostarcza wodę dla mieszkańców starej części miejscowości Góra (mieszkańcy Paradyża zaopatrywani są w wodę z ujęcia Brzozowa II - PEWIK Gdynia)	Uwzględniono	Zmiana zapisu na zaproponowany.

		<p>2. Stacja uzdatniania wody na ujęciu Reszki – składa się z 3 studni głębinowych i hydrofornii o zatwierdzonych zasobach Q śr $d = 400,0$ m^3 na dobę. Ujęcie czynne dostarcza wodę dla mieszkańców miejscowości: Reszki, Bieszkowice, Zbychowo, Gniewowo, Nowy Dwór Wejherowski.</p> <p>3. Stacja uzdatniania wody na ujęciu Sopieszyno – składa się z 2 studni głębinowych o zatwierdzonych zasobach Q śr $d = 90,0$ m^3 na dobę. Ujęcie czynne dostarcza wodę dla mieszkańców miejscowości: Sopieszyno, Ustarbowo i części Gowina.</p> <p>4. Stacja uzdatniania wody na ujęciu w Kąpinie – składa się z 2 studni głębinowych o zatwierdzonych zasobach Q śr $d = 192,0$ m^3 na dobę. Ujęcie czynne dostarcza wodę dla mieszkańców miejscowości Kąpino.</p> <p>5. Stacja uzdatniania wody na ujęciu Łężyce – składa się z 3 studni, przy czym jedna ze studni jest nieczynna . Zatwierdzone zasoby Q śr $d = 167,0$ m^3 na dobę. Ujęcie dostarcza wodę do miejscowości Łężyce.</p> <p>6. Stacja uzdatniania wody na ujęciu w Pętkowicach – składa się 2 studni głębinowych o zatwierdzonych zasobach Q śr $d = 210,0$ m^3 na dobę. Ujęcie czynne dostarcza wodę dla mieszkańców miejscowości: Gowino i Pętkowice.</p> <p>Stacja uzdatniania wody na ujęciu w Gościcinie “ Brzozowa II “ – obsługiwana przez PEWIK Gdynia o zatwierdzonych zasobach Q śr $d = 161,3$ m^3 na dobę. Ujęcie dostarcza wodę do</p>		
--	--	---	--	--

			miejsowości Gościcino, Bolszewo, Góra Paradyż, Orle.		
9.	2. Wnioski z diagnozy sytuacji gospodarczej str 13	Uzupełnić wnioski z diagnozy o tekst pogrubiony	Dostęp do sieci gazowej ma niespełna 30% mieszkańców Gminy, czyli mniej niż wynosi średnia dla gmin z powiatu wejherowskiego oraz województwa pomorskiego. Przez teren Gminy przebiega jednak aż 5 gazociągów wysokiego ciśnienia. Wyraźnie widać, że upośledzenie Gminy wynika z decyzji politycznych, a nie z możliwości techniczno gospodarczych	Nie uwzględniono.	Inwestycje z zakresu budowy sieci gazowych na terenie Gminy Wejherowo prowadzi Polska Spółka Gazownictwa.
10.	5. Analiza SWOT z uwzględnieniem elementów partycypacji społecznej INFRASTRUKTURA, ŚRODOWISKO, PLANOWANIE PRZESTRZENNE str 21	Uzupełnić wnioski SŁABE STRONY o tekst pogrubiony	Duże natężenie źródeł niskiej emisji zanieczyszczeń do powietrza, będące skutkiem m.in. niskiej świadomości ekologicznej mieszkańców oraz znaczącego, szkodliwego oddziaływania zakładu utylizacji odpadów EKO DOLINA na pobliskie miejscowości, znajdującego się w środku obszaru chronionego krajobrazu. Planowana rozbudowa zakładu Eko Dolina oraz bierne podejście do problemu przez organy samorządowe i państwowe.	Częściowo uwzględniono.	Zmieniono zapis na następujący: „Duże natężenie źródeł niskiej emisji zanieczyszczeń do powietrza, będące skutkiem m.in. niskiej świadomości ekologicznej mieszkańców oraz znaczącego, szkodliwego oddziaływania zakładu utylizacji odpadów EKO DOLINA na pobliskie miejscowości, znajdującego się w środku obszaru chronionego krajobrazu”.
11.	Jak wyżej Str 22	Uzupełnić wnioski ZAGROŻENIA o tekst pogrubiony	Planowana rozbudowa zakładu Eko Dolina oraz bierne podejście do problemu przez organy samorządowe i państwowe	Nie uwzględniono.	Gmina Wejherowo w przypadku wniosków o rozbudowę zakładu, wydając decyzje uwzględni wymagania zgodne ze swoimi kompetencjami oraz przepisami prawa ochrony środowiska, za dotrzymanie których odpowiedzialny będzie zakład. Ponadto, mieszkańcy mogą zawsze informować przedstawicieli Gminy o rażącym negatywnym

					oddziaływaniu, a Gmina w ramach możliwości prawnych zgłosi to organom ochrony środowiska.
12.	Jak wyżej Str 22	Uzupełnić wnioski SZANSE o tekst pogrubiony	Nawiązanie współpracy z Gazownią w celu gazyfikacji obszarów zaniedbanych np. Łężyc	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
13.	5. Analiza SWOT GOSPODARKA, TURYSTYKA, DZIEDZICTWO LOKALNE, PROMOCJA str 22	Uzupełnić wnioski SŁABE STRONY o kolejny punkt	Krajobraz zanieczyszczony dużą ilością obiektów przemysłowych o niskiej jakości architektury nie komponujących się z krajobrazem oraz o gabarytach stanowiących wyraźny dysonans w krajobrazie.	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
14.	Jak wyżej str 23	Uzupełnić wnioski ZAGROŻENIA o kolejny punkt	Konflikty przestrzenne, ekologiczne i społeczne wynikające z lokalizacji przemysłu i zabudowy produkcyjno-magazynowej w pobliżu obszarów chronionych, a nawet faktycznie na terenie TPK	Częściowo uwzględniono.	Zmieniono zapis na następujący: <ul style="list-style-type: none"> • Konflikty przestrzenne, ekologiczne i społeczne wynikające z lokalizacji przemysłu i zabudowy produkcyjno-magazynowej w pobliżu zabudowy mieszkaniowej oraz w pobliżu lub na obszarach chronionych;
15.	USŁUGI SPOŁECZNE, OFERTA CZASU WOLNEGO, EDUKACJA I ZDROWIE str 24	Uzupełnić wnioski SŁABE STRONY o kolejny punkt	Brak na osiedlach mieszkaniowych łatwo dostępnych mini centrów kulturalno oświatowych umożliwiających spotkania i integrację lokalnych mieszkańców	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.

16.	STRATEGICZNE KIERUNKI ROZWOJU GMINY WEJHEROWO 1. Misja i wizja str 26	Uzupełnić wnioski MISJĘ o tekst pogrubiony	Najlepsze miejsce do życia z niezanieczyszczonym środowiskiem , przyjazne dla mieszkańców i turystów, atrakcyjne dla inwestorów – Gmina nowoczesna, ale pamiętająca o korzeniach.	Częściowo uwzględniono	Zmiana zapisu wizji na następującą: Najlepsze miejsce do życia, przyjazne dla mieszkańców i turystów, atrakcyjne dla inwestorów – Gmina nowoczesna, ale pamiętająca o korzeniach oraz dbająca o środowisko.
17.	CEL STRATEGICZNY I: ZAPEWNIENIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU PRZESTRZENNEGO GMINY I OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO str 28 i 29	CEL OPERACYJNY 1.1. ROZWÓJ UKŁADU TRANSPORTOWEGO Kierunki działań: Oczekiwane rezultaty planowanych działań: Wskaźniki osiągnięcia celów:	budowa rond na skrzyżowaniach dróg głównych, wjazdach na osiedla i gdzie tylko to jest możliwe <ul style="list-style-type: none"> • poprawa bezpieczeństwa, • skrócenie czasów przejazdu, • wzrost przepustowości skrzyżowań • likwidacja korków ilość rond na terenie gminy	Nie uwzględniono.	Działanie zbyt szczegółowe jak na ustalony charakter Strategii; ponadto propozycja działania zawiera się w celu 1.1. kierunku działań: 1) Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w zakresie dróg gminnych lokalnych i dojazdowych oraz zapewnienie spójnej infrastruktury drogowej odpowiadającej wyzwaniom rozwijającej się Gminy.
18.	CEL OPERACYJNY 1.2. OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYSTOSOWANIE DO ZMIAN KLIMATU str 29 str 30	Kierunki działań - dodać punkt 12: Oczekiwane rezultaty planowanych działań: Wskaźniki osiągnięcia celów:	12) Ograniczenie możliwości rozbudowy zakładu Eko Dolina oraz przygotowanie planu wygaszenie jego działalności, a w konsekwencji zamknięcia do roku 2030 Poprawa jakości życia mieszkańców w rejonie zakładu Eko Dolina Ilość dni w roku bez odoru z kwater zakładu Eko Dolina w rejonie pobliskich miejscowości	Nie uwzględniono.	Gmina Wejherowo nie jest właścicielem zakładu Eko Dolina, nie ma mocy sprawczej w zakresie zamykania innych podmiotów. Funkcjonowanie zakładu Eko Dolina podlega monitorowaniu przez inne podmioty m.in. sanepid oraz Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska.

19.	<p>CEL OPERACYJNY 1.3.</p> <p>POPRAWA JAKOŚCI PRZESTRZENI GMINY</p> <p>str 30</p>	<p>Zmodyfikować Kierunki działań – w punkcie 2) dodając tekst pogrubiony</p> <p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p>	<p>2) Wprowadzenie do dokumentów planistycznych zapisów umożliwiających lokalizowanie usług i produkcji, a w przypadku usług oddziałujących na jakość życia mieszkańców lokalizowanie ich tylko w miejscach, gdzie nie występuje zabudowa mieszkaniowa jedno lub wielorodzinna,</p> <p>Zabezpieczenie zdrowia i dobrostanu mieszkańców</p>	Uwzględniono.	Doprecyzowano zapis o zaproponowaną treść.
20.	<p>CEL OPERACYJNY 2.1.</p> <p>WZROST ATRAKCYJNOŚCI RYNKU PRACY</p> <p>str 31</p>	<p>Zmodyfikować Kierunki działań – w punkcie 1) dodając tekst pogrubiony</p> <p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p>	<p>1) Stworzenie oferty terenów inwestycyjnych zarówno pod działalność nieuciążliwą jak i uciążliwą, z uwzględnieniem dobrze pojętych zasad ochrony środowiska oraz faktycznej, a nie tylko deklaratywnej i papierowej ochrony miejscowej ludności, uwzględnienie tych terenów w dokumentach planistycznych oraz ich uzbrojenie w niezbędną infrastrukturę.</p> <p>Zabezpieczenie cennych terenów turystycznych, mieszkaniowych i chronionych przed degradacją</p>	Częściowo uwzględniono.	Zmieniono kierunek działań na następujący zapis: 1) Stworzenie oferty terenów inwestycyjnych zarówno pod działalność nieuciążliwą jak i uciążliwą, z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska oraz miejscowej ludności, uwzględnienie tych terenów w dokumentach planistycznych oraz ich uzbrojenie w niezbędną infrastrukturę.
21.	<p>3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Wejherowo oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej</p>	<p>Uzupełnić istotną informację dodając tekst pogrubiony</p>	<p>Ze względu na walory przyrodnicze i krajobrazowe, na terenie Gminy znajduje się kilka obszarowych form ochrony przyrody: Trójmiejski Park Krajobrazowy; Obszary Chronionego Krajobrazu: Puszczy Darżlubskiej oraz Pradoliny Redy-Łeby; rezerваты przyrody: Lewice, Gałęźna Góra,</p>	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.

	str 39		<p>Cisowa i Pełcznica; obszary Natura 2000: SOO Orle, Biała, Pełcznica, Bezlist koło Gniewowa, OSO Puszcza Darżłubska; a także 12 użytków ekologicznych i 164 pomniki przyrody.</p> <p>Na terenie gminy znajduje się również zakład utylizacji odpadów Eko Dolina, który prowadzi swoją działalność faktycznie wewnątrz Trójmiejsk. Parku Krajobrazowego oraz tuż obok terenów szczególnie chronionych przyrodniczo.</p>		
22.	jak wyżej str 40	Uzupełnić istotną informację dodając tekst pogrubiony	<p>Jednymi z najważniejszych wyzwań są zapewnienie odpowiedniej jakości terenów inwestycyjnych, wraz z niezbędnym uzbrojeniem technicznym</p> <p>w sposób nie kolidujący i nie zagrażający istniejącemu środowisku naturalnemu oraz planowanie rozwoju budownictwa mieszkaniowego w zgodzie z możliwościami wynikającymi z dostępnych i planowanych elementów infrastruktury komunikacyjnej i sieciowej.</p>	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
23.	jak wyżej str 40	Uzupełnić zasady kształtowania polityki przestrzennej dodając tekst pogrubiony	<p>Dodatkowo, kształtowanie polityki przestrzennej Gminy powinno odbywać się w oparciu o następujące zasady:</p> <p>bieżącej kontroli i sporządzania przez wyspecjalizowane i niezależne jednostki, raportów z funkcjonowania zakładów uciążliwych w tym Eko Doliny i jej oddziaływania na zdrowie i samopoczucie okolicznych mieszkańców do 20 lat od czasu zaprzestania jej działalności.</p>	Nie uwzględniono.	<p>Rozdział dotyczy kształtowania polityki przestrzennej, nie monitoringu środowiska.</p> <p>Kontrola jakichkolwiek uciążliwości związanych z działalnością zakładu powinna odbywać się przez inne jednostki, w tym sanepid i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.</p>

24.	<p>Tabela 4. Spójność Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022- 2030 z kluczową interwencją dla MOF OW wyznaczoną w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 str 44</p>	<p>Strategia Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030</p> <p>Uzupełnić punkt 2) dodając tekst pogrubiony</p>	<p>1.2. Ochrona środowiska i przystosowanie do zmian klimatu m.in. w zakresie kierunków:</p> <p>1) Budowa nowych odcinków kanalizacji sanitarnej;</p> <p>Ograniczenie możliwości rozbudowy zakładu utylizacji odpadów EKO Dolina , mającego wpływ na środowisko naturalne w tym bieżące monitorowanie oraz ograniczenie jego oddziaływania na sąsiadujące miejscowości i jego mieszkańców</p> <p>3) Zmniejszenie odpływu powierzchniowego poprzez zagospodarowanie i retencjonowanie wód opadowych, w tym budowę błękitnej infrastruktury w postaci punktów małej retencji;</p>	<p>Nie uwzględniono.</p>	<p>Zakład Eko Dolina podejmuje niezbędne działania, mające na celu poprawę jakości powietrza, wprowadza nowoczesne środki monitorowania oddziaływania na środowisko. Gmina Wejherowo nie monitoruje na bieżąco oddziaływania na środowisko omawianego zakładu.</p>
25.	<p>ZAŁĄCZNIKI Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Wejherowo</p> <p>1.3. Walory przyrodnicze i kulturowe Str 58</p>	<p>Uzupełnić diagnozę dodając tekst pogrubiony</p>	<p>Ponadto na terenie Gminy Wejherowo znajdują się zbiorniki wodne, do których zalicza się jeziora: Wyspowo, Bieszkowice, Zawiat, Borowo, Pałsznik i Wygoda. Największy zbiornik tworzy jezioro Orle o powierzchni ok. 64 ha, położone w dnie Pradoliny Redy-Łeby.</p> <p>Cały obraz zielonej gminy w roku 2030 zakłóca funkcjonowanie zakładu utylizacji odpadów Eko Dolina, dlatego jednym z kierunków strategicznych na lata 2022-2030 jest ograniczenie, a docelowo zaprzestanie jego działalności w 2030r, co będzie miało istotny wpływ na poprawę flory i fauny w tym jakości życia i zdrowia</p>	<p>Częściowo uwzględniono.</p>	<p>Informacja na temat oddziaływania na środowisko i mieszkańców związana z działaniem zakładu Eko Dolina, została zawarta w diagnozie – zgodnie z zapisem w punkcie 26.</p>

			mieszkańców Łężyc, Rumi, Redy, Pustek Cisowskich, Chyloni, Wiczlina, Reszek, Bieszkowic, Koleczkowa, a więc w dużej odległości od tego zakładu .		
26.	<p>CZĘŚĆ 2: DIAGNOZA SYTUACJI GOSPODARCZEJ GMINY</p> <p>2.2. Infrastruktura i środowisko</p> <p>Gospodarka odpadami Str 68</p>	Uzupełnić diagnozę dodając tekst pogrubiony	<p>Na terenie Gminy Wejherowo w rejonie intensywnego oddziaływania na środowisko Parku Krajobrazowego, sąsiednie miejscowości i osiedla mieszkaniowe znajduje zakład utylizacji odpadów Eko Dolina w, którym to zlokalizowany jest między innymi Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK – ul. Aleje Parku Krajobrazowego 99, Łężyce), który jest prowadzony przez Eko Dolina Sp. z o.o.</p>	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
27.	<p>CZĘŚĆ 2: DIAGNOZA SYTUACJI GOSPODARCZEJ GMINY</p> <p>2.2. Infrastruktura i środowisko</p> <p>Pozostała działalność w zakresie ochrony środowiska str 69</p>	Uzupełnić diagnozę dodając tekst pogrubiony	<p>Gmina Wejherowo współpracuje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w sprawie programu Czyste Powietrze, którego podstawowym celem jest poprawa efektywności energetycznej oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Program oferuje dofinansowania dla mieszkańców w zakresie termomodernizacji budynków, wymiany pieców oraz instalacji OZE.</p> <p>Gmina Wejherowo podejmie niezbędne starania celem poprawy jakości powietrza tj. zmniejszenie odczuwanego odoru z zakładu Eko Dolina przez mieszkańców pobliskich miejscowości.</p>	Nie uwzględniono.	<p>Zakład Eko Dolina podejmuje niezbędne działania, mające na celu poprawę jakości powietrza, wprowadza nowoczesne środki monitorowania oddziaływania na środowisko. Gmina Wejherowo nie monitoruje na bieżąco oddziaływania na środowisko omawianego zakładu.</p> <p>Jednakże, w diagnozie dodano zapis z informacją na temat oddziaływania na środowisko i mieszkańców zakładu Eko Dolina – zgodnie z zapisem w punkcie 26.</p>

28.	<p>CZĘŚĆ 3: DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ GMINY</p> <p>Otoczenie zewnętrzne i wewnętrzne Gminy</p> <p>str 85 i 86</p>	<p>Uzupełnić dodając tekst pogrubiony poprawić nazwy Stowarzyszenia oraz miejscowości</p>	<p>Na terenie Gminy działają organizacje pozarządowe o charakterze sportowym, oświatowym, kulturalnym, religijnym, społecznym, historycznym i innym. Do ich głównych zadań należy wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki, oświaty, promocji zdrowego trybu życia, ochrony środowiska czy dziedzictwa narodowego. Wśród organizacji działających na terenie Gminy wyróżnia się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ekologiczne Stowarzyszenie Przyjaciół Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego EKOPARK, • Fundacja Dla Was w Łęczycach, / Łęczycach <p>Szansa Dla Nas w Łęczycach, / Łęczycach</p>	<p>Uwzględniono.</p>	<p>Dodano zaproponowane zapisy.</p>
29.	<p>2. Wnioski z diagnozy sytuacji gospodarczej</p> <p>str 13</p>	<p>Uzupełnić wnioski z diagnozy o tekst pogrubiony</p>	<p>Dostęp do sieci gazowej ma niespełna 30% mieszkańców Gminy, czyli mniej niż wynosi średnia dla gmin z powiatu wejherowskiego oraz województwa pomorskiego. Przez teren Gminy przebiega jednak aż 5 gazociągów wysokiego ciśnienia.</p> <p>Wyraźnie widać, że upośledzenie Gminy wynika z decyzji politycznych, a nie z możliwości techniczno gospodarczych</p>	<p>Nie uwzględniono.</p>	<p>Inwestycje z zakresu budowy sieci gazowych na terenie Gminy Wejherowo prowadzi Polska Spółka Gazownictwa.</p>

30.	5. Analiza SWOT z uwzględnieniem elementów partycypacji społecznej INFRASTRUKTURA, ŚRODOWISKO, PLANOWANIE PRZESTRZENNE str 21	Uzupełnić wnioski SŁABE STRONY o tekst pogrubiony	Duże natężenie źródeł niskiej emisji zanieczyszczeń do powietrza, będące skutkiem m.in. niskiej świadomości ekologicznej mieszkańców oraz znaczącego, szkodliwego oddziaływania zakładu utylizacji odpadów EKO DOLINA na pobliskie miejscowości, znajdującego się w środku obszaru chronionego krajobrazu. Planowana rozbudowa zakładu Eko Dolina oraz bierne podejście do problemu przez organy samorządowe i państwowe.	Częściowo uwzględniono.	Zmieniono zapis na następujący: „Duże natężenie źródeł niskiej emisji zanieczyszczeń do powietrza, będące skutkiem m.in. niskiej świadomości ekologicznej mieszkańców oraz znaczącego, szkodliwego oddziaływania zakładu utylizacji odpadów EKO DOLINA na pobliskie miejscowości, znajdującego się w środku obszaru chronionego krajobrazu”.
31.	Jak wyżej Str 22	Uzupełnić wnioski ZAGROŻENIA o tekst pogrubiony	Planowana rozbudowa zakładu Eko Dolina oraz bierne podejście do problemu przez organy samorządowe i państwowe	Nie uwzględniono.	Gmina Wejherowo w przypadku wniosków o rozbudowę zakładu, wydając decyzje uwzględni wymagania zgodne ze swoimi kompetencjami oraz przepisami prawa ochrony środowiska, za dotrzymanie których odpowiedzialny będzie zakład. Ponadto, mieszkańcy mogą zawsze informować przedstawicieli Gminy o rażącym negatywnym oddziaływaniu, a Gmina w ramach możliwości prawnych zgłosi to organom ochrony środowiska.
32.	Jak wyżej Str 22	Uzupełnić wnioski SZANSE o tekst pogrubiony	Nawiązanie współpracy z Gazownią w celu gazyfikacji obszarów zaniedbanych np. Łęczyc	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.

33.	5. Analiza SWOT GOSPODARKA, TURYSTYKA, DZIEDZICTWO LOKALNE, PROMOCJA str 22	Uzupełnić wnioski SŁABE STRONY o kolejny punkt	Krajobraz zanieczyszczony dużą ilością obiektów przemysłowych o niskiej jakości architekturze nie komponujących się z krajobrazem oraz o gabarytach stanowiących wyraźny dysonans w krajobrazie.	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
34.	Jak wyżej str 23	Uzupełnić wnioski ZAGROŻENIA o kolejny punkt	Konflikty przestrzenne, ekologiczne i społeczne wynikające z lokalizacji przemysłu i zabudowy produkcyjno-magazynowej w pobliżu obszarów chronionych, a nawet faktycznie na terenie TPK	Częściowo uwzględniono.	Zmieniono zapis na następujący: • Konflikty przestrzenne, ekologiczne i społeczne wynikające z lokalizacji przemysłu i zabudowy produkcyjno-magazynowej w pobliżu zabudowy mieszkaniowej oraz w pobliżu lub na obszarach chronionych;
35.	USŁUGI SPOŁECZNE, OFERTA CZASU WOLNEGO, EDUKACJA I ZDROWIE str 24	Uzupełnić wnioski SŁABE STRONY o kolejny punkt	Brak na osiedlach mieszkaniowych łatwo dostępnych mini centrów kulturalno oświatowych umożliwiających spotkania i integrację lokalnych mieszkańców	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
36.	STRATEGICZNE KIERUNKI ROZWOJU GMINY WEJHEROWO 1. Misja i wizja str 26	Uzupełnić wnioski MISJĘ o tekst pogrubiony	Najlepsze miejsce do życia z niezanieczyszczonym środowiskiem , przyjazne dla mieszkańców i turystów , atrakcyjne dla inwestorów – Gmina nowoczesna, ale pamiętająca o korzeniach.	Częściowo uwzględniono	Zmiana zapisu misji na następującą: Najlepsze miejsce do życia, przyjazne dla mieszkańców i turystów, atrakcyjne dla inwestorów – Gmina nowoczesna, ale pamiętająca o korzeniach oraz dbająca o środowisko.
37.	CEL STRATEGICZNY I: ZAPEWNIENIE ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU PRZESTRZENNEGO GMINY I OCHRONA ŚRODOWISKA NATURALNEGO str 28 i 29	CEL OPERACYJNY 1.1. ROZWÓJ UKŁADU TRANSPORTOWEGO Kierunki działań: Oczekiwane rezultaty planowanych działań:	budowa rond na skrzyżowaniach dróg głównych, wjazdach na osiedla i gdzie tylko to jest możliwe • poprawa bezpieczeństwa, • skrócenie czasów przejazdu, • wzrost przepustowości	Nie uwzględniono.	Działanie zbyt szczegółowe jak na ustalony charakter Strategii; ponadto propozycja działania zawiera się w celu 1.1. kierunku działań: 1) Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w zakresie dróg gminnych lokalnych i dojazdowych oraz zapewnienie spójnej

		Wskaźniki osiągnięcia celów:	<p>skrzyżowań</p> <ul style="list-style-type: none"> • likwidacja korków <p>ilość rond na terenie gminy</p>		infrastruktury drogowej odpowiadającej wyzwaniom rozwijającej się Gminy.
38.	<p>CEL OPERACYJNY 1.2.</p> <p>OCHRONA ŚRODOWISKA I PRZYSTOSOWANIE DO ZMIAN KLIMATU</p> <p>str 29 str 30</p>	<p>Kierunki działań - dodać punkt 12:</p> <p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p> <p>Wskaźniki osiągnięcia celów:</p>	<p>12) Ograniczenie możliwości rozbudowy zakładu Eko Dolina oraz przygotowanie planu wygaszanie jego działalności, a w konsekwencji zamknięcia do roku 2030</p> <p>Poprawa jakości życia mieszkańców w rejonie zakładu Eko Dolina</p> <p>Ilość dni w roku bez odoru z kwater zakładu Eko Dolina w rejonie pobliskich miejscowości</p>	<p>Nie uwzględniono.</p>	<p>Gmina Wejherowo nie jest właścicielem zakładu Eko Dolina, nie ma mocy sprawczej w zakresie zamykania innych podmiotów. Funkcjonowanie zakładu Eko Dolina podlega monitorowaniu przez inne podmioty m.in. sanepid oraz Wojewódzka Inspekcja Ochrony Środowiska.</p>
39.	<p>CEL OPERACYJNY 1.3.</p> <p>POPRAWA JAKOŚCI PRZESTRZENI GMINY</p> <p>str 30</p>	<p>Zmodyfikować Kierunki działań – w punkcie 2) dodając tekst pogrubiony</p> <p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p>	<p>2) Wprowadzenie do dokumentów planistycznych zapisów umożliwiających lokalizowanie usług i produkcji, a w przypadku usług oddziałujących na jakość życia mieszkańców lokalizowanie ich tylko w miejscach, gdzie nie występuje zabudowa mieszkaniowa jedno lub wielorodzinna,</p> <p>Zabezpieczenie zdrowia i dobrostanu mieszkańców</p>	<p>Uwzględniono.</p>	<p>Doprecyzowano zapis o zaproponowaną treść.</p>

40.	<p>CEL OPERACYJNY 2.1.</p> <p>WZROST ATRAKCYJNOŚCI RYNKU PRACY</p> <p>str 31</p>	<p>Zmodyfikować Kierunki działań – w punkcie 1) dodając tekst pogrubiony</p> <p>Oczekiwane rezultaty planowanych działań:</p>	<p>1) Stworzenie oferty terenów inwestycyjnych zarówno pod działalność nieuciążliwą jak i uciążliwą, z uwzględnieniem dobrze pojętych zasad ochrony środowiska oraz faktycznej, a nie tylko deklaratywnej i papierowej ochrony miejscowej ludności, uwzględnienie tych terenów w dokumentach planistycznych oraz ich uzbrojenie w niezbędną infrastrukturę.</p> <p>Zabezpieczenie cennych terenów turystycznych, mieszkaniowych i chronionych przed degradacją</p>	<p>Częściowo uwzględniono.</p>	<p>Zmieniono kierunek działań na następujący zapis: 1) Stworzenie oferty terenów inwestycyjnych zarówno pod działalność nieuciążliwą jak i uciążliwą, z uwzględnieniem zasad ochrony środowiska oraz miejscowej ludności, uwzględnienie tych terenów w dokumentach planistycznych oraz ich uzbrojenie w niezbędną infrastrukturę.</p>
41.	<p>3. Model struktury funkcjonalno-przestrzennej Gminy Wejherowo oraz ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej</p> <p>str 39</p>	<p>Uzupełnić istotną informację dodając tekst pogrubiony</p>	<p>Ze względu na walory przyrodnicze i krajobrazowe, na terenie Gminy znajduje się kilka obszarowych form ochrony przyrody: Trójmiejski Park Krajobrazowy; Obszary Chronionego Krajobrazu: Puszczy Darżłubskiej oraz Pradoliny Redy-Łeby; rezerwaty przyrody: Lewice, Gałęźna Góra, Cisowa i Pełcznica; obszary Natura 2000: SOO Orle, Biała, Pełcznica, Bezlist koło Gniewowa, OSO Puszcza Darżłubska; a także 12 użytków ekologicznych i 164 pomniki przyrody.</p> <p>Na terenie gminy znajduje się również zakład utylizacji odpadów Eko Dolina, który prowadzi swoją działalność faktycznie wewnątrz Trójmiejsk. Parku Krajobrazowego oraz tuż obok terenów szczególnie chronionych przyrodniczo.</p>	<p>Uwzględniono.</p>	<p>Dodano zaproponowany zapis.</p>

42.	jak wyżej str 40	Uzupełnić istotną informację dodając tekst pogrubiony	Jednymi z najważniejszych wyzwań są zapewnienie odpowiedniej jakości terenów inwestycyjnych, wraz z niezbędnym uzbrojeniem technicznym w sposób nie kolidujący i nie zagrażający istniejącemu środowisku naturalnemu oraz planowanie rozwoju budownictwa mieszkaniowego w zgodzie z możliwościami wynikającymi z dostępnych i planowanych elementów infrastruktury komunikacyjnej i sieciowej.	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
43.	jak wyżej str 40	Uzupełnić zasady kształtowania polityki przestrzennej dodając tekst pogrubiony	Dodatkowo, kształtowanie polityki przestrzennej Gminy powinno odbywać się w oparciu o następujące zasady: bieżącej kontroli i sporządzania przez wyspecjalizowane i niezależne jednostki, raportów z funkcjonowania zakładów uciążliwych w tym Eko Doliny i jej oddziaływania na zdrowie i samopoczucie okolicznych mieszkańców do 20 lat od czasu zaprzestania jej działalności.	Nie uwzględniono.	Rozdział dotyczy kształtowania polityki przestrzennej, nie monitoringu środowiska. Kontrola jakichkolwiek uciążliwości związanych z działalnością zakładu powinna odbywać się przez inne jednostki, w tym sanepid i Wojewódzki Inspektorat Ochrony Środowiska.
44.	Tabela 4. Spójność Strategii Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022- 2030 z kluczową interwencją dla MOF OW wyznaczoną w Strategii Rozwoju Województwa Pomorskiego 2030 str 44	Strategia Rozwoju Gminy Wejherowo na lata 2022-2030 Uzupełnić punkt 2) dodając tekst pogrubiony	1.2. Ochrona środowiska i przystosowanie do zmian klimatu m.in. w zakresie kierunków: 2) Budowa nowych odcinków kanalizacji sanitarnej; Ograniczenie możliwości rozbudowy zakładu utylizacji odpadów EKO Dolina , mającego wpływ na środowisko naturalne w tym bieżące monitorowanie oraz ograniczenie jego oddziaływania na sąsiadujące miejscowości i jego	Nie uwzględniono.	Zakład Eko Dolina podejmuje niezbędne działania, mające na celu poprawę jakości powietrza, wprowadza nowoczesne środki monitorowania oddziaływania na środowisko. Gmina Wejherowo nie monitoruje na bieżąco oddziaływania na środowisko omawianego zakładu.

			<p>mieszkańców</p> <p>3) Zmniejszenie odpływu powierzchniowego poprzez zagospodarowanie i retencjonowanie wód opadowych, w tym budowę błękitnej infrastruktury w postaci punktów małej retencji;</p>		
45.	<p>ZAŁĄCZNIKI</p> <p>Diagnoza sytuacji przestrzennej, gospodarczej i społecznej Gminy Wejherowo</p> <p>1.3. Walory przyrodnicze i kulturowe</p> <p>Str 58</p>	<p>Uzupełnić diagnozę dodając tekst pogrubiony</p>	<p>Ponadto na terenie Gminy Wejherowo znajdują się zbiorniki wodne, do których zalicza się jeziora: Wyspowo, Bieszkowice, Zawiat, Borowo, Pałsznik i Wygoda. Największy zbiornik tworzy jezioro Orle o powierzchni ok. 64 ha, położone w dnie Pradoliny Redy-Łeby.</p> <p>Cały obraz zielonej gminy w roku 2030 zakłóca funkcjonowanie zakładu utylizacji odpadów Eko Dolina, dlatego jednym z kierunków strategicznych na lata 2022-2030 jest ograniczenie, a docelowo zaprzestanie jego działalności w 2030r, co będzie miało istotny wpływ na poprawę flory i fauny w tym jakości życia i zdrowia mieszkańców Łężyc, Rumi, Redy, Pustek Cisowskich, Chyloni, Wiczlina, Reszek, Bieszkowic, Koleczkowa, a więc w dużej odległości od tego zakładu .</p>	<p>Częściowo uwzględniono.</p>	<p>Informacja na temat oddziaływania na środowisko i mieszkańców związana z działaniem zakładu Eko Dolina, została zawarta w diagnozie – zgodnie z zapisem w punkcie 26.</p>

46.	<p>CZĘŚĆ 2: DIAGNOZA SYTUACJI GOSPODARCZEJ GMINY</p> <p>2.2. Infrastruktura i środowisko</p> <p>Gospodarka odpadami Str 68</p>	Uzupełnić diagnozę dodając tekst pogrubiony	<p>Na terenie Gminy Wejherowo w rejonie intensywnego oddziaływania na środowisko Parku Krajobrazowego, sąsiednie miejscowości i osiedla mieszkaniowe znajduje zakład utylizacji odpadów Eko Dolina w, którym to zlokalizowany jest między innymi Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK – ul. Aleje Parku Krajobrazowego 99, Łężyce), który jest prowadzony przez Eko Dolina Sp. z o.o.</p>	Uwzględniono.	Dodano zaproponowany zapis.
47.	<p>CZĘŚĆ 2: DIAGNOZA SYTUACJI GOSPODARCZEJ GMINY</p> <p>2.2. Infrastruktura i środowisko</p> <p>Pozostała działalność w zakresie ochrony środowiska str 69</p>	Uzupełnić diagnozę dodając tekst pogrubiony	<p>Gmina Wejherowo współpracuje z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku w sprawie programu Czyste Powietrze, którego podstawowym celem jest poprawa efektywności energetycznej oraz zmniejszenie emisji pyłów i innych zanieczyszczeń do atmosfery z istniejących jednorodzinnych budynków mieszkalnych. Program oferuje dofinansowania dla mieszkańców w zakresie termomodernizacji budynków, wymiany pieców oraz instalacji OZE.</p> <p>Gmina Wejherowo podejmie niezbędne starania celem poprawy jakości powietrza tj. zmniejszenie odczuwanego odoru z zakładu Eko Dolina przez mieszkańców pobliskich miejscowości.</p>	Nie uwzględniono.	<p>Zakład Eko Dolina podejmuje niezbędne działania, mające na celu poprawę jakości powietrza, wprowadza nowoczesne środki monitorowania oddziaływania na środowisko. Gmina Wejherowo nie monitoruje na bieżąco oddziaływania na środowisko omawianego zakładu.</p> <p>Jednakże, w diagnozie dodano zapis z informacją na temat oddziaływania na środowisko i mieszkańców zakładu Eko Dolina – zgodnie z zapisem w punkcie 26.</p>

48.	<p>CZĘŚĆ 3: DIAGNOZA SYTUACJI SPOŁECZNEJ GMINY</p> <p>Otoczenie zewnętrzne i wewnętrzne Gminy</p> <p>str 85 i 86</p>	<p>Uzupełnić dodając tekst pogrubiony poprawić nazwy Stowarzyszenia oraz miejscowości</p>	<p>Na terenie Gminy działają organizacje pozarządowe o charakterze sportowym, oświatowym, kulturalnym, religijnym, społecznym, historycznym i innym. Do ich głównych zadań należy wsparcie działań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu, kultury, sztuki, oświaty, promocji zdrowego trybu życia, ochrony środowiska czy dziedzictwa narodowego. Wśród organizacji działających na terenie Gminy wyróżnia się:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Ekologiczne Stowarzyszenie Przyjaciół Trójmiejskiego Parku Krajobrazowego EKOPARK, • Fundacja Dla Was w Łęczycach, / Łęczycach <p>Szansa Dla Nas w Łęczycach, / Łęczycach</p>	Uwzględniono.	Dodano zaproponowane zapisy.
49.	<p>Stan i wyzwania rozwoju Gminy Wejherowo Str. 17 podpunkt 2.</p>	<p>Błąd literowy w nazwie rzeki Łeby</p>	<p>Obszary Chronionego Krajobrazu Puszczy Darżlubskiej i Pradoliny Rzeki Redy i Łeby.</p>	Uwzględniono	Zmiana zapisu na zaproponowany.
50.	<p>Stan i wyzwania rozwoju Gminy Wejherowo Str. 12 akapit 3 Aktywność społeczna na terenie Gminy</p>	<p>Aktywność społeczna na terenie Gminy W ramach wolontariatu jest prowadzona przez wiele organizacji pozarządowych Prosimy o dopisanie do zdania z nazwy również harcerzy ZHP z drużyny „Trzy Pióra” działającej przy szkole podstawowej w Gościcinie</p>	<p>W zdaniu aktywność społeczna itd... Po zapisie harcerze 81 KDH „Kaszeba” ze ZHR dopisać oraz drużyna „Trzy Pióra” z ZHP</p>	Uwzględniono	Zmiana zapisu na zaproponowany.

52.	Infrastruktura-Środowisko- Planowanie Przestrzenne Str. 22 Szanse pkt 3	Ze względu na fakt zaprojektowania dwóch nowych przystanków SKM tj. Bolszewo i Gościcino Zielony Dwór – ze względu na wagę z tym związanych inwestycji wnosimy o dopisanie przystanku SKM Gościcino Zielony Dwór	Perspektywa budowy nowej stacji SKM w Bolszewie oraz Gościcino Zielony Dwór	Uwzględniono	Zmiana zapisu na zaproponowany.
53.	Cel operacyjny 1.1. Rozwój Układu Transportowego Oczekiwane Rezultaty Podpunkt 5	W punkcie tym zabrakło transportu zbiorowego jako ważnego dla całości tej części bardzo istotnego.	Zachęcanie mieszkańców do korzystania z transportu zbiorowego oraz rowerowego	Uwzględniono	Zmiana zapisu na zaproponowany.